



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019
Processo Administrativo Nº 611749
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 23/08/2019 11:02:57

TOTAL DO PROCESSO: **409.373,19**

COMPATIVEL COMERCIO MATERIAS PARA ESCRITORIO E 28.372.398/0001-06 220.317,63
INFORMATICA EIRELI ME

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 063 11,00 **Total: 2.013,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo:

Descrição: MATERIAL PEDAGOGICO - ABACO FECHADO, EM MADEIRA, COM 40 PECAS - ABACO - MATERIAL PEDAGOGICO - ABACO FECHADO DO ALUNO, EM MADEIRA, PARA ENSINO MATEMATICO, COM 40 PECAS. PEÇAS PINTADAS COM TINTA ATÓXICA. PERMITE A REALIZAÇÃO DAS OPERAÇÕES DE ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO E NÚMEROS NATURAIS. TRABALHA CONTEÚDOS COMO NUMERAÇÃO, NOÇÕES DE QUANTIDADE E MEMORIZAÇÃO. FACILITA A COMPREENSÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÕES MATEMÁTICAS BÁSICAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 22 X 6 CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA). EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 183 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 2.013,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 027 9,89 **Total: 1.285,70**

Item: 2 Unidade: UN Marca: FOX Modelo:

Descrição: APITO - EM PLASTICO ABS, PROFISSIONAL, SEM ESFERA - APITO - EM PLASTICO ABS, PROFISSIONAL, SEM ESFERA, ALCANCE AUDITIVEL DE 130M, 3 CAMARAS DE AR, ANEL ESPECIAL E BOCAL REMOVIVEL, TAMANHO 5,00X1,00X1,00 CM, PARA ESPORTES INDOOR, OUTDOOR E AQUATICO

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 1.285,70

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 063 33,99 **Total: 3.059,10**

Item: 9 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA BASQUETE ADULTO COM 8 GOMOS - CONFECCIONADA EM BORRACHA - BOLA BASQUETE ADULTO COM 8 GOMOS - CONFECCIONADA EM BORRACHA, CAMARA DE AR EM AIRBILITY, MIOLO DE VALVULA REMOVIVEL, ACABAMENTO EXTERNO, MATRIZADA COR PREDOMINANTE LARANJA, PESANDO ENTRE 600 A 650 GRAMAS, TIPO: BASQUETE ADULTO COM 8 GOMOS, TAMANHO DA CIRCUFERENCIA: DE 75,00CM A 78,00CM, APROVADA PELA FIBA

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 3.059,10

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 038 69,00 **Total: 6.555,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, 8 GOMOS - CONFECCIONADA EM PU - BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, 8 GOMOS - CONFECCIONADA EM PU COM TECNOLOGIA TERMOTEC, CAMARA DE AR COM MIOLO SLIP SYSTEM DE VALVULA REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESANDO ENTRE 410 A 450 GRAMAS, TIPO: FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, COM 8 GOMOS, TAMANHO DA CIRCUFERENCIA: DE 68,00CM A 70,00CM, APROVADA PELA FIFA

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 6.555,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 024 56,80 **Total: 3.976,00**

Item: 12 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BOLA FUTSAL ADULTO COM 8 GOMOS - CONFECCIONADA EM PU - BOLA FUTSAL ADULTO COM 8 GOMOS - CONFECCIONADA EM PU REVESTIDA EM EVA E COM TECNOLOGIA TERMOTEC, CAMARA DE AR EM AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM DE VALVULA REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESANDO ENTRE 410 A 440 GRAMAS, TIPO: FUTSAL ADULTO COM 8 GOMOS, TAMANHO DA CIRCUNFERENCIA: DE 61,00CM A 64,00CM, APROVADA PELA FIFA

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 56,80** Total Item: 3.976,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 024 34,20 **Total: 1.060,20**

Item: 13 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA HANDEBOL OFICIAL INFANTIL - COSTURADA OU MATRIZADA EM PVC - BOLA HANDEBOL OFICIAL INFANTIL - COSTURADA OU MATRIZADA EM PVC, PESANDO ENTRE 230 E 270 GRAMAS, PARA HANDEBOL OFICIAL, INFANTIL, TAMANHO DA CIRCUNFERENCIA: 49,0CM A 51,0CM, COM 32 GOMOS, CAMARA AIRABILITY E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 34,20** Total Item: 1.060,20

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 098 2,40 **Total: 552,00**

Item: 16 Unidade: CART Marca: BABOLAT Modelo:

Descrição: BOLA DE TENIS DE MESA - DE PLASTICO (CARTELA 3 UN) - BOLA DE TENIS DE MESA - DE PLASTICO, PESANDO 20G, DE TENIS DE MESA, DE TAMANHO_(CIRCUNFERENCIA) OFICIAL, NA COR BRANCA (CARTELA COM 3 UNIDADES)

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 552,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 052 48,00 **Total: 2.448,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA HANDEBOL (FEMININO) - EM COURO - BOLA HANDEBOL (FEMININO) - EM COURO, PESANDO ENTRE 325 E 400 GRAMAS, PARA HANDEBOL (FEMININO), DE TAMANHO: CIRCUNFERENCIA ENTRE 54,00CM E 56,00CM, OFICIAL DA CONFEDERACAO BRASILEIRA, MIOLO REMOVIVEL, CAMARA AIRBILITY, ACABAMENTO EXTERNO EM PVC MATRIZADA E COM HAND GRIP

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 2.448,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 043 0,59 **Total: 179,95**

Item: 19 Unidade: UN Marca: ZONA Modelo:

Descrição: BOLA DE PING PONG - PLASTICO, PESANDO 10G, TAMANHO OFICIAL - BOLA DE PING PONG - BOLA DE PLASTICO, PESANDO 10G, DE PING PONG, DE TAMANHO_(CIRCUNFERENCIA) OFICIAL, NA COR BRANCA

Quantidade: 305 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 179,95

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 082 11,28 **Total: 507,60**

Item: 20 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLAS. - BOMBA PARA ENCHER BOLAS - CONFECCIONADO EM MATERIAL ACRILICO TRANSLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA, QUE PERMITE INFLAR NOS DOIS SENTIDOS. O AR DEVERA SER IMPULSIONADO PARA DENTRO DA CAMARA, TANTO EMPURRANDO COMO PUXANDO, DUPLA ACAO ENCHE NOS DOIS SENTIDOS AO MOVIMENTO, CONTENDO UMA MANGUEIRA COM 17,00 A 20,00CM DE COMPRIMENTO, 2 AGULHAS ROSQUEAVEIS DE 4 A 4,5CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 11,28** Total Item: 507,60

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 019 3,46 **Total: 228,36**

Item: 21 Unidade: CX Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA - NO. 60 CX COM 60 UN. - BORRACHA ESCOLAR BRANCA - BORRACHA - DE LATEX NATURAL, ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 60, NA COR BRANCA. CAIXA COM 60 UNIDADES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 66	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 228,36
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 043 1,35 Total: 1.215,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: FORONI Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS - MEDINDO (140 X 202)MM, CAPA DURA - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS - COSTURADO, MEDINDO (140 X 202)MM, CAPA DURA, PESANDO 120G/M2, COM 48 FOLHAS PAUTADAS, PESANDO 56G/M2 P/ FOLHA.		
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 1.215,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 052 1,99 Total: 25.671,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: FORONI Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS -TIPO "BROCHURÃO" MEDINDO 200,00 X 275,00 MM, CAPA DURA - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS -TIPO "BROCHURÃO" COSTURADO,MEDINDO200,00X275,00MM,CAPA DURA,COM 600G/M2,FOLHA PAUTADA,COM 96 FOLHAS,DE 56G/M2		
Quantidade: 12.900	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 25.671,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 019 1,11 Total: 1.010,10
Item: 35	Unidade: UN	Marca: ZAS TRAZ Modelo:
Descrição: COLA - LIQUIDA, COLORIDA C/GLITER, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 23 G - COLA - LIQUIDA, COLORIDA C/GLITER (CRISTAL), RAPIDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 23 G		
Quantidade: 910	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 1.010,10
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 019 1,99 Total: 537,30
Item: 37	Unidade: UN	Marca: ZONA Modelo:
Descrição: CONE - DEMARCATÓRIO TIPO PRATO, EM PLASTICO 100% FLEXIVEL, 4 X 20 CM - CONE - DEMARCATORIO TIPO PRATO, CONFECCIONADO EM PLASTICO 100% FLEXIVEL, FABRICADO EM PP INJETADO, PARA PRATICA DE JOGOS ESPORTIVOS,MEDINDO: 4,00 CM X 20,00 CM, COM GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO		
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 537,30
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 088 3,71 Total: 482,30
Item: 38	Unidade: UN	Marca: ZONA Modelo:
Descrição: CONE - EM PVC, FLEXIVEL,COM ALTURA DE 23 CM, COM FINALIDADE ESPORTIVA. - CONE - EM PVC, FLEXIVEL,COM ALTURA DE 23,00 CM, COM FINALIDADE ESPORTIVA.		
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 482,30
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 052 17,10 Total: 2.565,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: ZONA Modelo:
Descrição: CONE - EM PVC FLEXIVEL, KIT COM 12 UNIDADES, TAMANHO APROX. 24 CM - CONE - EM PVC, FLEXIVEL, KIT COM 12 UNIDADES, COM FINALIDADE FISIOTERAPEUTICA, CORES FORTES,TAMANHO PEQUENO (MINI) APROX. 24 CM ALTURA.		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 2.565,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 019 99,99 Total: 4.799,52
Item: 40	Unidade: UN	Marca: MASTER Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA VOLEIBOL COMPLETO. 2 LONAS 10MTS, MALHA 10X10. CABO DE AÇO 13 M E PORTA ANTENAS - CONJUNTO PARA VOLEIBOL - KIT COMPLETO PARA VOLEI. COMPOSTO POR REDE DE VOLEI COMPETIÇÃO 2 LONAS, 10 MTS, MALHA 10X10, CABO DE AÇO 13 METROS E PORTA ANTENAS		
Quantidade: 48	Valor Unit.: 99,99	Total Item: 4.799,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 054	3,99	Total: 1.795,50
Item: 42	Unidade: UN	Marca: GOLDEN	Modelo:	
Descrição: CORDA PARA PULAR ? DE NYLON, 2,5 A 3,00 M, MANETE EM POLIPROPILENO OU PVC - CORDA PARA PULAR ? DE NYLON 2,5 A 3,00 METROS , MANETE EM POLIPROPILENO OUPVC				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 1.795,50
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 052	10,17	Total: 3.417,12
Item: 43	Unidade: UN	Marca: XALINGO	Modelo:	
Descrição: DOMINÓ TABUADA - DOMINO MULTIPLICAÇÃO COM 28 PECAS COLORIDAS - DOMINÓ TABUADA - JOGO DE DOMINO - DOMINO MULTIPLICACAO COM 28 PECAS COLORIDAS, MEDINDO 7X3 CM, EM MDF, CAIXA MEDINDO 17X10X4 CM				
Quantidade: 336	Valor Unit.: 10,17			Total Item: 3.417,12
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 063	10,10	Total: 2.020,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: KIT TIPO BOLICHE - COM 6 PINOS APROX. 29 CM / CADA E 02 BOLAS DIAMETRO APROX. 10 CM. - KIT TIPO BOLICHE - BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM PLASTICO RIGIDO E RESISTENTE, TIPO: KIT BOLICHE COM 6 PINOS DE CORES VARIADAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM CADA DE ALTURA E DUAS BOLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10XCM. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 03 ANOS, ACOMPANHA SACOLA TRANSPARENTE PARA TRANSPORTE. SELO INMETRO E GARANTIA DE 03 MESES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,10			Total Item: 2.020,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 082	2,62	Total: 5.606,80
Item: 61	Unidade: UN	Marca: FABER CASTELL	Modelo:	
Descrição: LAPIS DE COR AQUARELAVEL - EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, COM 12 CORES - LAPIS DE COR AQUARELAVEL - EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, GRANDE, COLORIDO COM 12 CORES, AQUARELAVEL, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/4. CAIXA COM 12 LAPIS DE CORES DISTINTAS				
Quantidade: 2.140	Valor Unit.: 2,62			Total Item: 5.606,80
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 088	10,00	Total: 1.120,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo:	
Descrição: LAPIS HB2 - FORMATO REDONDO, TAMANHO NO. 2. CAIXA COM 144 UNIDADES. - LAPIS HB2 - FORMATO REDONDO, HB2, GRAFITE ULTRARESISTENTE, SEM BORRACHA, MINA NA COR PRETA, TAMANHO N ° 2. CAIXA COM 144 UNIDADES				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 1.120,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 088	0,50	Total: 551,50
Item: 63	Unidade: UN	Marca: TODO LIVRO	Modelo:	
Descrição: LIVROS DE HISTORIAS INFANTIS, SIMPLES, PAGINAS COLORIDAS EM PAPEL COUCHE. HISTORIAS DIVERSAS. - LIVRO INFANTO JUVENIL - LIVROS DE HISTORIAS INFANTIS, SIMPLES, PAGINAS COLORIDAS EM PAPEL COUCHE. TAMANHO APROX. 23CM ALTURA E 18 CM LARGURA. SUGESTÕES: (O PATINHO FEIO, A CIGARRA E A FORMIGA, O PEQUENO PRINCEPE, A LEBRE E A TARTARUGA, JOAO E MARIA, FABULAS DE ESOPHO, FABULAS DE MONTEIRO LOBATO, PLUFT O FANTASMINHA, REINACOES DE NARIZINHO, QUANDO O PAPAI PERDEU O EMPREGO, DIARIO DE UM SONHADOR, A ARVORE QUE DAVA DINHEIRO, 5 MINUTOS, O MENINO MALUQUINHO, OS DEZ MANDAMENTOS, HISTORIAS BÍBLICAS, DIARIO DE UM BANANA...)				
Quantidade: 1.103	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 551,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 082	1,30	Total: 2.015,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: MEDASUL	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: MEDALHA - ESPORTIVA CONFECCIONADA EM METAL, COM FITA, NO MINIMO 43 MM DE DIAMETRO - MEDALHA - ESPORTIVA CONFECCIONADA EM METAL, COM FITA, NO MINIMO 43 MM DE DIAMETRO, PERSONALIZADAS EM RESINA POR EVENTO.

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 2.015,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 027 2,00 **Total: 3.100,00**

Item: 66 Unidade: UN Marca: MEDASUL Modelo:

Descrição: MEDALHA - ESPORTIVA EM METAL, COM FITA, 50 MM DE DIAMETRO - MEDALHA - ESPORTIVA CONFECCIONADA EM METAL, COM FITA, 50 MM DE DIAMETRO, PERSONALIZADAS EM RESINA POR EVENTO.

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 3.100,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 024 270,00 **Total: 7.560,00**

Item: 67 Unidade: UN Marca: PROCOPIO Modelo:

Descrição: MESA DE JOGOS - PARA JOGO DE TENIS DE MESA OFICIAL, TAMPO DE 15 MM, DOBRÁVEL - MESA DE JOGOS - PARA JOGO DE TENIS DE MESA OFICIAL, TAMPO DE 15 MM, DOBRÁVEL, EM MADEIRA COMPENSADA, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 7.560,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 063 19,90 **Total: 398,00**

Item: 68 Unidade: UN Marca: DENLEX Modelo:

Descrição: MOCHILA DE COSTA;UNISSEX; PRETA; FECHAMENTO COM ZIPER - MOCHILA - MOCHILA DE COSTA;UNISSEX; PRETA; ALCAS ACOLCHOADAS E AJUSTÁVEIS; FECHAMENTO COM ZÍPER; COMPARTIMENTOS INTERNOS ACOLCHOADOS; MINIMO DE DUAS DIVISOES INTERNAS; DOIS BOLSOS EXTERNOS LATERAIS; UM BOLSO FRONTAL COM ZIPER. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM REFORÇO EM NAPA OU CORVIN NO FUNDO. DIMENSOES: 29X44X14 CM (LARGURAXALTURAXPROFUNDIDADE)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 398,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 027 3,50 **Total: 700,00**

Item: 69 Unidade: pcte Marca: FILIPAPER Modelo:

Descrição: PAPEL - LINHO,FORMATO A4,220G/M2,NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS. - PAPEL - LINHO,FORMATO A4,220G/M2,NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 700,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 043 0,45 **Total: 540,00**

Item: 70 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CAMURÇA - MEDINDO 40 X 60 CM, CORES DIVERSAS - PAPEL CAMURÇA - MEDINDO 40 X 60 CM, NA COR CORESDIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 540,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 019 0,35 **Total: 378,00**

Item: 71 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE - EM CELULOSE, NA GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 70 X 90 CM, CORES DIVERSAS - PAPEL CELOFANE - EM CELULOSE, NA GRAMATURA 75G/M2, PESANDO 20 MICRAS, MEDINDO 70 X 90 CM, CORES DIVERSAS. A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 378,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 098 2,50 **Total: 1.625,00**

Item: 72 Unidade: pcte Marca: CANSON Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: PAPEL COLOR LUMI 75 GRAMAS FORMATO A4 (210 X 275MM) COM 5 CORES LUMINOSAS. PACOTE 50 UNIDADES - PAPEL COLOR LUMI 75 GRAMAS FORMATO A4 (210 X 275MM) COM 5 CORES LUMINOSAS/FLUORESCENTES. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.625,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 019 2,50 **Total: 507,50**

Item: 73 Unidade: pcte Marca: ROMITEC Modelo:

Descrição: PAPEL - COLOR SET, A4, PACOTE COM 24 FOLHAS EM CORES VARIADAS,120G/M2 - PAPEL - COLOR SET, A4, PACOTE COM 24 FOLHAS EM CORES VARIADAS,120G/M2, TIPO LISO COLORIDO NAS DUAS FACES.

Quantidade: 203 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 507,50

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 043 0,37 **Total: 333,00**

Item: 75 Unidade: UN Marca: ROMITEC Modelo:

Descrição: PAPEL COLOR SET - MEDINDO APROX. (48 X 66)CM, 110GR,CORES VARIADAS - PAPEL COLOR SET - MEDINDO APROX. (48 X 66)CM,PESANDO110GR,CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 333,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 052 0,40 **Total: 480,00**

Item: 76 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL CREPOM - MEDINDO 0,48 CM X 2.00 M, 28G/M2, CORES DIVERSAS - PAPEL CREPOM - MEDINDO 0,48 CM X 2.00 M, PESANDO 28G/M2, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 480,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 043 0,10 **Total: 200,00**

Item: 77 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA - MEDINDO (50X70)CM, 20G/M2, CORES VARIADAS - PAPEL DE SEDA - MEDINDO (50X70)CM, PESANDO 20G/M2, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 200,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 088 12,00 **Total: 7.800,00**

Item: 78 Unidade: pcte Marca: FILIPAPER Modelo:

Descrição: PAPEL - DIPLOMATA,FORMATO A4,180G/M2,NA COR BRANCA. PACOTE 50 UNIDADES. - PAPEL - DIPLOMATA,FORMATO A4, 180G/M2, NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 7.800,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 027 0,18 **Total: 109,80**

Item: 79 Unidade: UN Marca: ROMITEC Modelo:

Descrição: PAPEL PARA DOBRADURA - TIPO COLORIDO, TAMANHO MINIMO 50 X 60CM, CORES DIVERSAS - PAPEL PARA DOBRADURA - TIPO COLORIDO, TAMANHO MINIMO 50 X 60CM, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 0,18** Total Item: 109,80

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 098 0,30 **Total: 336,00**

Item: 80 Unidade: UN Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO - PESANDO 63 GR/M2, MEDINDO 47 X 60 CM, CORES DIVERSAS - PAPEL LAMINADO - PESANDO 63 GR/M2, MEDINDO 47 X 60 CM, CORES DIVERSAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 336,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 063 32,48 **Total: 4.222,40**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 81	Unidade: pcte	Marca: ELO7	Modelo:
Descrição: PAPEL MARRAKECH LISO FOSCO, NO MÍNIMO 120G, FORMATO: A4 (210X297MM). CORES VARIADAS - PAPEL MARRAKECH LISO FOSCO, NO MÍNIMO 120G, FORMATO: A4 (210X297MM).CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE 50 FOLHAS.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 32,48	Total Item: 4.222,40	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 052	Total: 3.102,30
Item: 82	Unidade: CX	Marca: IDEAL MAX	Modelo:
Descrição: PAPEL - RECICLADO, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BEGE. CAIXA COM 500 FOLHAS. - PAPEL - RECICLADO,FORMATO A4,75G/M2,NA COR BEGE. CAIXA COM 500 FOLHAS.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 11,49	Total Item: 3.102,30	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 027	Total: 2.533,70
Item: 84	Unidade: CX	Marca: INVENTARIO PAPEIS	Modelo:
Descrição: PAPEL - A4, STARDREAM, 210 X 297MM, 120G/M². CORES VARIADAS - PAPEL - A4, STARDREAM, 210 X 297 MM, 120G/M². CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 19,49	Total Item: 2.533,70	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 043	Total: 915,00
Item: 85	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: PETECA - EM COURINO, COM DIAMETRO 8 CM DE BASE, COM PENAS MULTICOLORIDAS - PETECA - EM COURINO, COM DIAMETRO 8,0 CM DE BASE, COM PENAS MULTICOLORIDAS			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 915,00	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 082	Total: 1.537,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca: SCALIBU	Modelo:
Descrição: RAQUETE PARA PING PONG EM MADEIRA COM BORRACHA - OFICIAL - RAQUETE PARA PING PONG -RAQUETE DE MESA - RAQUETE DE MADEIRA COM BORRACHA OFICIAL			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 1.537,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 088	Total: 4.224,00
Item: 89	Unidade: PAR	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: REDE DE NYLON, FUTEBOL DE CAMPO, NA COR BRANCA, DE FIO TRANCADO 4MM, NO FORMATO OFICIAL - REDE - DE NYLON, PARA FUTEBOL DE CAMPO, NA COR BRANCA, DE FIO TRANCADO 4MM, NO FORMATO OFICIAL			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 64,00	Total Item: 4.224,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 019	Total: 469,50
Item: 90	Unidade: PAR	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: REDE EM SEDA, PARA ARO DE BASQUETE,NA COR BRANCA,EM FIO DE 4MM, MALHA 7X7,TAMANHO OFICIAL - REDE - EM SEDA, PARA ARO DE BASQUETE, NA COR BRANCA, EM FIO DE 4MM, MALHA 7X7,TAMANHO OFICIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 469,50	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 098	Total: 3.150,00
Item: 91	Unidade: PAR	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: REDE EM NYLON, PARA FUTSAL,NA COR AZUL,EM FIO DE 4,0MM - POLIETILENO (TIPO SEDA),MALHA 15 - REDE - MATERIAL EM NYLON, PARA FUTSAL,NA COR AZUL,EM FIO DE 4,0MM - POLIETILENO (TIPO SEDA),MALHA 15CM, TAMANHO 3,20X2,10X1,00M HASTES DE 0,30CM - FUNDO DE 1,00M			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 35	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 3.150,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 024	Total: 346,00
Item: 93	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA - DE PLASTICO, 30 CM, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRICA - REGUA - DE PLASTICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRICA, MEDINDO 30 CM			
Quantidade: 865	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 346,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 088	Total: 4.500,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca: JAHERIG	Modelo:
Descrição: RELOGIO PARA XADREZ - ANALOGICO - RELOGIO PARA XADREZ - ANALOGICO, CAIXA PLASTICA, MEDINDO (5 X 16 X 9) CM, 2 PINOS DE METAL, 2 PINOS			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 4.500,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 024	Total: 5.720,00
Item: 95	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: JOGO TANGRAM, DE MDF, COM 70 PEÇAS. - MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO TANGRAM,DE MDF, PARA TRABALHAR NOCAO DE AREA,PERIMETRO, ORIENTACAO ESPACIAL E VISUAL, COM 70 PECAS			
Quantidade: 572	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 5.720,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 052	Total: 627,25
Item: 96	Unidade: UN	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA - ACO INOXIDAVEL, COM 12,5 CM - TESOURA ESCOLAR PEQUENA - TESOURA ESCOLAR - TESOURA, USO ESCOLAR,EM ACOINOXIDAVEL,COM 12,50 CM,CABO PLASTICO,PONTA ARREDONDADA,COM REBITE, DE PRECISAO			
Quantidade: 965	Valor Unit.: 0,65		Total Item: 627,25
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 068	Total: 195,00
Item: 97	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: TRANSFERIDOR - DE ACRILICO, MEDINDO 360 GRAUS, TRANSPARENTE - TRANSFERIDOR - DE ACRILICO, MEDINDO 360 GRAUS, TRANSPARENTE			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 195,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 043	Total: 13.200,00
Item: 98	Unidade: UN	Marca: JEBS	Modelo:
Descrição: TROFEU - EM POLIESTIRENO,COR DOURADO, 13CM DE LARGURA, 72 CM ALTURA - TROFEU - EM POLIESTIRENO,COR DOURADO,REDONDA COM BASE QUADRADA COM 13CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA,COM ALTURA DE 72CM,ESTATUETA INTERCAMBEAVEL E PLAQUETA EM LATAO PARA GRAVACAO.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 13.200,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 038	Total: 8.250,00
Item: 99	Unidade: UN	Marca: JEBS	Modelo:
Descrição: TROFEU - 43CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL, 13,1CM DE LARGURA - TROFEU - COM 43CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 13,1CM DE LARGURA, EM POLIMERO NA COR PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA TAMPA EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA DESTA TAMPA UMA ESTATUETA DE BOLA DE FUTEBOL NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR VERMELHA COM 13,5 CM DE LARGURA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIAVEL. PLAQUETA PARA GRAVACAO			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 8.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 019	22,00	Total: 7.260,00
Item: 100	Unidade: UN	Marca: JEBS	Modelo:	
Descrição: TROFEU - COM ALTURA DE 75 CM, BASE OITAVADA COM 14,5 CM DE LARGURA - TROFEU - COM ALTURA DE 75 CM, BASE OITAVADA COM 14,5 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TACA EM POLIMERO COM DETALHES COM 21,0 CM DE LARGURA EM AS ALCAS METALIZADAS NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TACA UMA COROA EM POLIMERO COM 12 PONTAS COM 15,1 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADA, COM UMA TACA INTERNA NA COR AZUL CETINADA, ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA PARA GRAVACAO.				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 7.260,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 082	21,99	Total: 439,80
Item: 101	Unidade: RS	Marca: CHAMEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL - A3, NA COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2 - PAPEL - PARA DESENHO, A3, NA COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,99			Total Item: 439,80
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 024	23,99	Total: 1.199,50
Item: 104	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO EM PU - CONFECCIONADA EM PU - BOLA FUTEBOL DE CAMPO EM PU - CONFECCIONADA EM PU,PESANDO ENTRE 420 A 440 GRAMAS, TIPO FUTEBOL DE CAMPO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 67 A 69 CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,99			Total Item: 1.199,50
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 063	25,00	Total: 1.025,00
Item: 105	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA FUTSAL - CONFECCIONADA EM PVC - BOLA FUTSAL PVC - CONFECCIONADA EM PVC,PESANDO ENTRE 410 A 440 GRAMAS, TIPO FUTSAL, CIRCUNFERENCIA ENTRE 61 A 64 CM				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 1.025,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 024	24,00	Total: 864,00
Item: 106	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA FUTEBOL SOCIETY DE BORRACHA - BOLA FUTEBOL SOCIETY DE BORRACHA, PESANDO 420 A 450G, DE FUTEBOL SOCIETY, DE TAMANHO_(CIRCUNFERENCIA) 68-69CM, ACABAMENTO COM CUSTURA				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 864,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 082	23,39	Total: 2.479,34
Item: 107	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA BASQUETE MIRIM DE BORRACHA - BOLA BASQUETE MIRIM DE BORRACHA, PESANDO 500 A 540G, DE BASQUETE MIRIM, DE TAMANHO_(CIRCUNFERENCIA) 72-74CM, NA COR LARANJA, COM MIOLO SUBSTITUIVEL, ACABAMENTO VULCANIZADO				
Quantidade: 106	Valor Unit.: 23,39			Total Item: 2.479,34
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 054	7,24	Total: 868,80
Item: 108	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:	
Descrição: BOLA EM BORRACHA PARA INICIACAO Nº 10 - BOLA EM BORRACHA, PESANDO PESO OFICIAL, DE PARA INICIACAO, DE TAMANHO_(CIRCUNFERENCIA) Nº 10				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,24			Total Item: 868,80
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 027	25,00	Total: 2.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 111	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, 32 GOMOS - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, 32 GOMOS, COSTURADA, CAMARA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 68-69 CM, PESANDO 420-450 GRAMAS.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 2.650,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 043	Total: 1.344,00
Item: 112	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: BOLA DE FUTSAL, OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, 32 GOMOS - BOLA DE FUTSAL, OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, 32 GOMOS, CAMERA AIRBILITY, COM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 61-64 CM, PESANDO 410-440 GRAMAS.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 1.344,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 088	Total: 1.080,00
Item: 113	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: BOLA BASQUETE FEMININO - EM COURO - BOLA BASQUETE FEMININO - EM COURO,PESANDO ENTRE 510 E 565 GRAMAS,PARA BASQUETE FEMININO,TAMANHO (CIRCUNFERENCIA) MEDINDO ENTRE 72CM A 74CM,ACABAMENTO: MATRIZADA EM MICROFIBRA DE PU, COM CAMARA AIRABILITY E MIOLO SLIPSYSTEM REMOVIVEL LUBRIFICADO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.080,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 052	Total: 1.022,95
Item: 116	Unidade: UN	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: BOLA VOLEI DE PRAIA - MICROFIBRA - BOLA VOLEI DE PRAIA - MICROFIBRA, PESANDO ENTRE 260 A 280G, DE VOLEI DE PRAIA, MEDINDO 65,67CM, 12 GOMOS, CAMARA AIRBILITY			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 24,95		Total Item: 1.022,95
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 019	Total: 3.500,00
Item: 117	Unidade: pcte	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: COLA QUENTE FINA - COLA DE SILICONE EM BASTAO APROX. DIAMETRO 7,5 MM. PCT 1 KG - COLA QUENTE FINA - COLA DE SILICONE - EM SILICONE,DEVENDO SER APLICADA QUENTE ATRAVES DE PISTOLA APROPRIADA,PARA COLAR MATERIAIS EM PVC, PLASTICO, MADEIRA E ALUMINIO,DEVENDO SER FORNECIDO EM BASTAO COM DIAMETRO DE APROX. 7,5MM E COMPRIMENTO APROX. 30 CM. PCT 1KG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 3.500,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 008	Total: 391,20
Item: 119	Unidade: UN	Marca: ZONA	Modelo:
Descrição: CONE - TIPO DE SINALIZACAO, FLEXIVEL,COM ALTURA 50 CM E DIAMETRO DA BASE DE 20 CM - CONE - TIPO DE SINALIZACAO DE AUTO IMPACTO, FLEXIVEL,COM ALTURA: 50,00CM EDIAMETRO DA BASE DE 20,00CM, PODENDO SER UTILIZADO PARA VARIAS FINALIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,89		Total Item: 391,20
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 043	Total: 1.618,40
Item: 121	Unidade: UN	Marca: ISOESTE	Modelo:
Descrição: FOHA DE ISOPOR 3,0 CM - DIMENSOES (50 X 100 X 30) MM, NA COR BRANCA - FOHA DE ISOPOR 3,0 CM - ISOPOR DE DIMENSOES (50 X 100 X 30) MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FOLHA			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 2,89		Total Item: 1.618,40
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 088	Total: 823,20
Item: 122	Unidade: UN	Marca: ISOESTE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0 CM - DIMENSOES (50 X 100 X 10)MM, NA COR BRANCA - FOLHA DE ISOPOR 1,0 CM - ISOPOR DE DIMENSOES (50 X 100 X 10)MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 823,20

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 082 6,19 **Total: 6.437,60**

Item: 123 Unidade: pcte Marca: ARANHA Modelo:

Descrição: GLITTER ESCOLAR - PACOTE 500 GRAMAS - GLITTER ESCOLAR - COMPOSTO DE PARTICULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTACAO VISUAL E SEM RESISTENCIA A LAVAGEM OU SOLVENTES, NA COR CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. PACOTE 500 GRAMAS.

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 6.437,60

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 054 0,89 **Total: 996,80**

Item: 124 Unidade: UN Marca: STYROFORM Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR -EPS-REDONDA,100 MM,NA COR BRANCA - BOLA DE ISOPOR -EPS-REDONDA,100MM,NA COR BRANCA

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 996,80

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 054 4,19 **Total: 3.352,00**

Item: 125 Unidade: PCTE Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DO TIPO CARTÃO, MEDINDO 50 X 70 CM, 240G, NAS CORES DIVERSAS. PACOTE 10 UNIDADES. - PAPEL - DO TIPO CARTÃO, MEDINDO 50 X 70 CM, 240G, NAS CORES DIVERSAS. PACOTE 10 UNIDADES.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,19** Total Item: 3.352,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 098 5,98 **Total: 1.674,40**

Item: 128 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE FINA COM GATILHO - PISTOLA - FINA DE PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO CONTINUO DACOLA,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, POTENCIA DE 40W, 110 V

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 1.674,40

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 098 79,40 **Total: 1.508,60**

Item: 131 Unidade: PAR Marca: MASTER Modelo:

Descrição: REDE - PARA GOL DE FUTSAL, EM FIO DE NYLON COM 4 MM, SENDO 2,10 X 3,20 M - REDE - PARA GOL DE FUTSAL, EM FIO DE NYLON COM 4 MM, SENDO 2,10 X 3,20 M

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 79,40** Total Item: 1.508,60

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 043 16,50 **Total: 6.600,00**

Item: 132 Unidade: UN Marca: DEVAL Modelo:

Descrição: TARRACHA - PARA VIOLAO, BRANCO ACRILICO, PINO GROSSO - TARRACHA - ANTIMONIO PARA VIOLAO, BRANCO ACRILICO, PINO GROSSO, DEVAL 210

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 6.600,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 019 1,78 **Total: 596,30**

Item: 135 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA PARA TECIDO BRANCA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 37 ML. - TINTA PARA TECIDO BRANCA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 37 ML.

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 596,30

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 098 1,80 **Total: 12.636,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 136	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, NAO ATOXICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM 37ML - TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, NAO ATOXICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 37 ML			
Quantidade: 7.020	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 12.636,00	
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 043	Total: 663,30
Item: 137	Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO DE ALGODÃO, PRETA, FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA. EMBALAGEM 37 ML - TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO,FOSCA,A BASE DE RESINA ACRILICA,PRETA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 37 ML			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 663,30	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 027	Total: 1.065,00
Item: 139	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA - GUACHE, 6 CORES. - TINTA - GUACHE, A BASE DE AGUA, 6 CORES. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES COM NO MÍNIMO 15 ML / CADA.			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.065,00	
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 027	Total: 292,20
Item: 140	Unidade: CX	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: GIZ PASTEL - SECO, EM CORES MISTAS, 10 CM, CX 18 UNIDADES - GIZ PASTEL - SECO - PARA DESENHOS ARTISTICOS EM TRABALHOS TERAPEUTICOS, EM CORES MISTAS, MEDINDO 10 CM. CAIXA 18 CORES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,61	Total Item: 292,20	
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 063	Total: 87,84
Item: 141	Unidade: UN	Marca: SPORTIN	Modelo:
Descrição: BASTAO PARA GINASTICA - EM MADEIRA, COM 1M DE COMPRIMENTO - BASTAO PARA GINASTICA - EM MADEIRA, COM 1 M DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 87,84	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 038	Total: 474,30
Item: 144	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ ESCOLAR - COR BRANCA,COMUM. CAIXA COM 50 UNIDADES. - GIZ ESCOLAR - COR BRANCA,COMUM. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 474,30	
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 027	Total: 436,05
Item: 145	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ ESCOLAR - COMUM,COLORIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - GIZ ESCOLAR - COMUM,COLORIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 436,05	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 043	Total: 187,25
Item: 146	Unidade: UN	Marca: FUNDIBAN	Modelo:
Descrição: PESO 1KG - EM FERRO FUNDIDO, MACIÇO, DE FORMA ESFERICA (DISCO) - PESO - EM FERRO FUNDIDO, MACIÇO, DE FORMA ESFERICA (DISCO) E SUA SUPERFICIE NAO DEVE TER NENHUMA ASPEREZA,TOTALMENTE LISA, COM 1KG			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 187,25
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 082 0,79 Total: 805,80
Item: 147	Unidade: UN	Marca: TIGRE Modelo:
Descrição: PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTÉTICOS, CHATO, N.8 - PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTÉTICOS, CHATO, N.8, VIOLA EM ALUMINIO, CABO DE PLASTICO, LONGO		
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 805,80
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 052 27,50 Total: 4.207,50
Item: 148	Unidade: CX	Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: JOGO PEDAGOGICO MATERIAL DOURADO, DE MADEIRA, COM 611 PECAS - JOGO PEDAGÓGICO MATERIAL DOURADO, DE MADEIRA, PARA ENSINO DIDATICO, COM 611 PECAS - DIMENSÃO - 26 X 26 X 13 CM		
Quantidade: 153	Valor Unit.: 27,50	Total Item: 4.207,50
MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20.847.096/0001-35	50.610,78
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 087 0,27 Total: 351,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT Modelo:
Descrição: APONTADOR PARA LAPIS - DE METAL, SIMPLES - APONTADOR PARA LAPIS - DE METAL, SIMPLES		
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 351,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 062 312,50 Total: 3.125,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: OGGI Modelo:
Descrição: BICICLETA - DO TIPO COMUM, ARO 26, SEM MARCHAS - BICICLETA - DO TIPO COMUM, ARO 26, SEM MARCHAS, FREIOS DE NYLON, EM ALUMINIO		
Quantidade: 10	Valor Unit.: 312,50	Total Item: 3.125,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 087 9,99 Total: 1.218,78
Item: 18	Unidade: UN	Marca: PANGUE Modelo:
Descrição: BOLA QUEIMADA - DE BORRACHA NUMERO 08 - BOLA QUEIMADA - DE BORRACHA PARA QUEIMADA NUMERO 08, PESANDO 90 GRAMAS EM CORES DIVERSAS		
Quantidade: 122	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.218,78
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 043 1,04 Total: 312,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: FORONI Modelo:
Descrição: CADERNO DE DESENHO - BROCHURA, COM 48 FOLHAS - CADERNO DE DESENHO - BROCHURA, GRAMPEADO, DE 1/4, CAPA EM 4 CORES, PESANDO 90 G/M2, COM 48 FOLHAS, FOLHA DO CADERNO PESANDO 56 G/M2, NORMA NBR NUMERO 6045, VERSAO 2000.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 312,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 073 3,65 Total: 4.380,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: PANAMERICANA Modelo:
Descrição: CADERNO ESPIRAL 10 MATÉRIAS COM NO MINIMO 120 FOLHAS EM DIVISÕES. - CADERNO ESPIRAL 10 MATÉRIAS - CADERNO ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO, IAS, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO, COM 10 MATÉRIAS, COM CAPA EM 250G, COM NO MINIMO 120 FOLHAS COM DIVISÕES, GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2		
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 4.380,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 073 14,50 Total: 4.640,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX COM 50 UNIDADES. - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR PRETA, TAMPA ANTIFRAXANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 4.640,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 078	14,80	Total: 1.776,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 30	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
----------	-------------	------------------	---------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX COM 50 UNIDADES. - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE 0,70MM, TINTA VERMELHA, TAMPA ANTIFRAXANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES."

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 14,80** Total Item: 1.776,00

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 018	5,20	Total: 1.835,60
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 33	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo:
----------	-------------	--------------------	---------

Descrição: COLA - LIQUIDA, ATOXICA, NA COR BRANCA, TUBO COM 1 KG - COLA - LIQUIDA, ATOXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL, TUBO COM 1 KG

Quantidade: 353 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 1.835,60

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 068	1,62	Total: 955,80
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 41	Unidade: M	Marca: VONDER	Modelo:
----------	------------	---------------	---------

Descrição: CORDA - EM NYLON, MEDINDO 1/2" DE DIAMETRO, TIPO TRANÇADA - CORDA - EM NYLON, MEDINDO 1/2" DE DIAMETRO, TIPO TRANÇADA

Quantidade: 590 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 955,80

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 052	23,00	Total: 2.369,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 47	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
----------	-------------	--------------	---------

Descrição: FANTOCHE - FOLCLORE BRASILEIRO CONJUNTO CONFECCIONADO EM FELTRO EM E.V.A, 7 PERSONAGENS - FANTOCHE - FOLCLORE BRASILEIRO CONJUNTO CONFECCIONADO EM FELTRO EME.V.A, CONTENDO 7 PERSONAGENS SENDO: SEREIA IARA, SACI PERERE, LOBISOMEM, MULA SEM CABEÇA, CUCA, BOI TATA E CURUPIRA, MEDINDO ENTRE 32,00 E 42,00 CM DE ALTURA CADA. CORES DIVERSAS. SELO INMETRO E GARANTIA DE 03 MESES

Quantidade: 103 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 2.369,00

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 007	39,90	Total: 4.109,70
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 49	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
----------	-------------	--------------	---------

Descrição: FANTOCHE - INCLUSÃO SOCIAL CONJUNTO CONFECCIONADO EM FELTRO E E.V.A, 7 PERSONAGENS - FANTOCHE - INCLUSÃO SOCIAL CONJUNTO CONFECCIONADO EM FELTRO E E.V.A, CONTENDO 7 PERSONAGENS SENDO: MENDIGO, DEFICIENTE VISUAL, DEFICIENTE FISICO, IDOSA, INDIA, OBESA E NEGRO,, MEDINDO ENTRE 33,00 E 38,00 CM DE ALTURA CADA. CORES DIVERSAS. SELO INMETRO E GARANTIA DE 03 MESES

Quantidade: 103 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 4.109,70

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 062	33,80	Total: 3.481,40
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 50	Unidade: UN	Marca: CARLU	Modelo:
----------	-------------	--------------	---------

Descrição: FANTOCHE FAMÍLIA DE MAO - EM FELTRO, MEDINDO 335X300 MM / CADA, 7 COMPONENTES - FANTOCHE FAMÍLIA DE MAO - CONFECCIONADO EM FELTRO, MEDINDO 335X300 MM, CADA, EM CORES DIVERSAS, COM 7 COMPONENTES (VOVO, PAPAI, MAMAE, VOVO, BEBE, MENINO E MENINA), ACONDICIONADA EM SACO TIPO MOCHILA DE TECIDO DE ALGODÃO COM FECHAMENTO DE TORÇAL

Quantidade: 103 **Valor Unit.: 33,80** Total Item: 3.481,40

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 082	13,90	Total: 1.529,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 52	Unidade: pcte	Marca: TAMOIO	Modelo:
Descrição: PAPEL FLIP CHART, MEDINDO 640 X 880 MM,75G/M2,NA COR BRANCA,COM SERRILHA. PACOTE 50 FOLHAS. - PAPEL - FLIP CHART,MEDINDO 640,00 X 880,00 MM,75G/M2,NA COR BRANCA,COM SERRILHA. PACOTE 50 FOLHAS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,90	Total Item: 1.529,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 082	Total: 2.097,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: IOB	Modelo:
Descrição: JOGO DE MEMORIA, DE BORRACHA, PARA MEMORIZACAO, COM 40 PECAS - JOGO DE MEMORIA, DE BORRACHA, PARA MEMORIZACAO, COM40 PECAS, CAIXA DE PAPELAO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 2.097,00	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 052	Total: 467,50
Item: 57	Unidade: KITS	Marca: WESTERN	Modelo:
Descrição: JOGO DE PING PONG TAMANHO OFICIAL - KIT: 2 RAQUETES, 2 SUPORTES, 1 REDE, 2 BOLAS - JOGO DE PING PONG - KIT CONTENDO: 2 RAQUETES COM DOIS LADOS REVESTIDOS EM EVA, 2 SUPORTES MASTER TIPO GRAMPO COM MOLA PARA REDE (PRESSAO), 1 REDE E 2 BOLAS, TAMANHO OFICIAL			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 467,50	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 043	Total: 3.040,00
Item: 58	Unidade: UN	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: JOGO DE XADREZ - TABULEIRO FLEXIVEL EM CURVIM, 32 PECAS - JOGO DE XADREZ - TABULEIRO FLEXIVEL EM CURVIM, DE 460 MM X 460 MM , 32 PECAS EM EM PLIETILENO, COM PESO E FELTRO NA BASE, PECA REI COM 10MM, JOGO DE XADREZ PROFISSIONAL OFICIAL PESOS E MEDIDAS OFICIAIS HOMOLOGADAS PELA CBX			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 3.040,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 078	Total: 312,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAPIS 6B - FORMATO SEXTAVADO, MEDINDO 170MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. - LAPIS 6B - LAPIS - FORMATO SEXTAVADO, MINA 6B PRETA,MEDINDO 170MM, EMBALAGEM APROPRIADA. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 312,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 043	Total: 4.350,00
Item: 74	Unidade: pcte	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL - A4, COLOR PLUS METALIZADO,MEDINDO (210 X 297)MM, 250G/M², CORES DIVERSAS. - PAPEL - A4, COLOR PLUS METALIZADO,MEDINDO (210 X 297)MM, PESANDO 250G/M². CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE. PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 4.350,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 054	Total: 567,00
Item: 92	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA - DE PLASTICO, 50CM, COM ESCALA MILIMETRICA - REGUA - DE PLASTICO, MEDINDO 50CM, COM ESCALA MILIMETRICA, EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 567,00	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 068	Total: 5.050,00
Item: 102	Unidade: pcte	Marca: IDEATEX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BALAO PLASTICO - COR METALICA, TAMANHO APROX. 9" - BALAO PLASTICO - EM LATEX, COR METALICA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 9" (POLEGADAS), EM CORES METALIZADAS VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 1.010 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.050,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 052 8,79 **Total: 3.955,50**

Item: 120 Unidade: JG Marca: CANARIO Modelo:

Descrição: JOGO DE CORDAS DE NYLON, PARA VIOLAO, ENCORDAMENTO COMPLETO - CORDAS PARA VIOLÃO - JOGO DE CORDAS MUSICAIAS - DE NYLON, PARA VIOLAO COMUM DE 6 CORDAS, ENCORDAMENTO COMPLETO

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 3.955,50

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 082 1,35 **Total: 688,50**

Item: 142 Unidade: UN Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, FRASCO 90 GRAMAS - COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/90 GRAMAS

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 688,50

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS **26.148.070/0001-85** **113.050,75**
EIRELI

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 056 153,99 **Total: 4.311,72**

Item: 4 Unidade: PAR Marca: PANGUE Modelo:

Descrição: ARO DUPLO OFICIAL PARA BASQUETE - DE FERRO MACICO - ARO DUPLO OFICIAL PARA BASQUETE BOL - DE FERRO MACICO, DIAMENTRO DO ARO 5/8", DE 45 CMS DE DIAMETRO, PARA FIXAR A REDE ARO ANTERIOR, DE FERRO FUNDIDO DE L/4", DE MED. BASE 0,12X0,16X0,14,COM FIXACAO EM MAO FRANCE, NA COR LARANJA, NA COR PRETA

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 153,99** Total Item: 4.311,72

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 091 1,64 **Total: 1.582,60**

Item: 5 Unidade: UN Marca: DODO Modelo:

Descrição: BAMBOLE, COM DIAMETRO DE 60,00 CM - ARO - TIPO BAMBOLE, CONFECCIONADO EM PLASTICO COLORIDO,COM DIAMETRO DE 60,00 CM

Quantidade: 965 **Valor Unit.: 1,64** Total Item: 1.582,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 092 74,99 **Total: 8.998,80**

Item: 8 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA DE VOLEI, OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC - BOLA DE VOLEI, OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC, MATRIZADA, COM CAMARA EM BUTIL, MIOLO DE VALVULA REMOVIVEL, PRO 7.0, PESANDO 260 A 280 GRAMAS.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 74,99** Total Item: 8.998,80

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 002 24,99 **Total: 749,70**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MAGUSSY Modelo:

Descrição: BOLA DE BORRACHA, TIPO MEDICINE BALL 4,0 KG - BOLA DE BORRACHA,PESANDO 4,0 KG, TIPO MEDICINE BALL, TAMANHO OFICIAL, ACABAMENTO OFICIAL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,99** Total Item: 749,70

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 076 2,00 **Total: 800,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: TILIBRA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: CADERNO DE MUSICA, PENTAGRAMADO, NO MINIMO 40 FOLHAS, ESPIRAL (205 X 150 MM) - CADERNO DE PARTITURA - CADERNO DE MUSICA, DE PENTAGRAMADO PARA ANOTACAO DE PARTITURAS MUSICAIS, ESPIRAL, CAPA FLEXIVEL EM PAPEL CARTÃO 63 G/M2, COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS, PESANDO 56G/M2, TAMANHO PEQUENO (APROX. 205 X 150MM).

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 800,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 076 1,67 **Total: 668,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: CANETA DE ESCRITA PERMANENTE - HIDROCOLOR, FINA, EMBALAGEM 12 UNIDADES. - CANETA DE ESCRITA PERMANENTE - HIDROCOLOR, FINA, TINTA RESISTENTE A TEMPERATURA ALTA E BAIXA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,67** Total Item: 668,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 018 22,20 **Total: 7.326,00**

Item: 28 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX COM 50 UNIDADES. - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (0,7MM), NA COR AZUL, TAMPA ANTIFRATILIZANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 22,20** Total Item: 7.326,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 056 0,34 **Total: 2.244,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: GB Modelo:

Descrição: CARTOLINA - PESANDO 180G, 50 X 66 CM, COR VARIADA - CARTOLINA - PESANDO 180G, MEDINDO 50 X 66 CM, NA COR VARIADA A ESCOLHA DO CONTRATANTE

Quantidade: 6.600 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 2.244,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 018 3,50 **Total: 2.100,00**

Item: 34 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA - LIQUIDA,COLORIDA COM 6 CORES, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES COM 23G - COLA - LIQUIDA,COLORIDA COM 6 CORES,SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES CADA UNIDADE COM NO MINIMO 23 G

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 2.100,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 018 3,34 **Total: 2.722,10**

Item: 36 Unidade: UN Marca: LYKE Modelo:

Descrição: COMPASSO ESCOLAR - TIPO SEM TIRA LINHA,EM METAL,COM DUAS HASTES,COM GRAFITE - COMPASSO ESCOLAR - TIPO SEM TIRA LINHA,EM METAL,DE USO ESCOLAR,COM DUAS HASTES,COM GRAFITE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

Quantidade: 815 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 2.722,10

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 081 50,99 **Total: 14.277,20**

Item: 44 Unidade: UN Marca: DUBFLEX Modelo:

Descrição: EMBORRACHADO - TIPO TATAME,MEDINDO (1,00 X 1,00)M,EM PLACAS COM ESPESSURA DE 40 MM - EMBORRACHADO - TIPO TATAME,MEDINDO (1,00 X 1,00)M,EM PLACAS COM ESPESSURA DE 40,00MM,CORES DIVERSAS

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 50,99** Total Item: 14.277,20

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 002 50,00 **Total: 2.250,00**

Item: 45 Unidade: UN Marca: PISTA E CAMPO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ESCADA AGILIDADE, 12 DEGRAUS, DIMENSOES APROX. 4,5 M X 4,5 CM. - ESCADA AGILIDADE, FIXADA COM ILHOS DA MELHOR QUALIDADE, PODE SER FIXADA NO SOLO USANDO FURCAO DE ILHOS, POSSUI 12 DEGRAUS, FITA EM NYLON RESISTENTE, DIMENSOES:4,5M X 4,5CM

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 2.250,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 076 2,70 **Total: 11.434,50**

Item: 46 Unidade: UN Marca: MELLO Modelo:

Descrição: ESTOJO ESCOLAR - EM NAPA, NO FORMATO RETANGULAR, ZIPER, APROX. 20 X 7 CM - ESTOJO ESCOLAR - EM NAPA(EMBORRACHADO), NO FORMATO RETANGULAR, COM FECHO DE ZIPER, MEDINDO APROX. (20X7)CM

Quantidade: 4.235 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 11.434,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 018 15,09 **Total: 1.554,27**

Item: 48 Unidade: UN Marca: CIABRINK Modelo:

Descrição: FANTOCHE FORMATO DE BICHINHOS - CONFECCIONADO EM FELTRO, COM MOVIMENTO DE BOCA - FANTOCHE FORMATO DE BICHINHOS - CONFECCIONADO EM FELTRO, COM MOVIMENTO DE BOCA,FORMATO DE BICHINHOS, CORES VARIADAS, MEDINDO 12 X 24CM (LARGURA X ALTURA)

Quantidade: 103 **Valor Unit.: 15,09** Total Item: 1.554,27

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 056 2,45 **Total: 1.494,50**

Item: 51 Unidade: UN Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO NO MÍNIMO 45 MM X 50 M, NA COR TRANSPARENTE - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO NO MÍNIMO 45,00 MM X 50,00 M,NA COR TRANSPARENTE

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 1.494,50

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 092 59,00 **Total: 14.750,00**

Item: 53 Unidade: UN Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: JOGO TIPO BANCO IMOBILIARIO - JOGO TIPO BANCO IMOBILIARIO - SUPER BANCO IMOBILIARIO 01 TABULEIRO 01 BANDEJA LASTICA 28 CARTOES 32 CARTOES SORTE OU REVES 01 MÁQUINA ELETRONICA 06 CARTOES PLASTICOS 01 MANUAL DE INSTRUcoes 80 CASAS PLASTICAS 02 DADOS 6 PEOES PLASTICOS

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 14.750,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 073 4,86 **Total: 1.555,20**

Item: 54 Unidade: UN Marca: CIABRINK Modelo:

Descrição: JOGO DE DAMA -TABULEIRO EM MDF, PEÇAS EM PLASTICO. - JOGO DE DAMA - TABULEIRO EM MDF, PECAS EM PLASTICO. TABULEIRO COM DIMENSOES APROX. DE 300 X 300 X 50 MM, COM 24 PECAS, CONFECCIONADAS EM PLASTICO, COM DIAMETRO APROXIMADO DE 25 MM.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 1.555,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 076 2,19 **Total: 700,80**

Item: 55 Unidade: UN Marca: INJEFORT Modelo:

Descrição: JOGO DE DOMINO - EM PLASTICO COM 28 PEÇAS. - JOGO DE DOMINO - EM PLASTICO, MARCAÇÃO NUMERICA DE ZERO A SEIS EM BAIXO RELEVO, COM PINGOS COLORIDOS OU NAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE CADA PEÇA: 03,50CM X 07,00CM X ESPESSURA DE 3,00MM COM 28 PECAS,ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 700,80

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 092 2,63 **Total: 2.235,50**

Item: 64 Unidade: CX Marca: LEONORA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: MASSA PARA MODELAR - EM BASTAO, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. - MASSA PARA MODELAR - EM BASTAO, CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 2.235,50

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 056 17,99 **Total: 1.978,90**

Item: 83 Unidade: RL Marca: SAFRA Modelo:

Descrição: PAPEL SEMI-KRAFT - COMPOSTO DE PAPEL KRAFT E APARAS DE PAPEL, EM ROLO, 80G/M2, MEDINDO 60CM X 200M - PAPEL SEMI-KRAFT - COMPOSTO DE PAPEL KRAFT E APARAS DE PAPEL, EM ROLO, PESANDO 80G/M2, MEDINDO 60CM DE LARGURA E 200M DE COMPRIMENTO, NA COR NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 1.978,90

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 012 4,90 **Total: 1.891,40**

Item: 86 Unidade: UN Marca: TOYA Modelo:

Descrição: JOGO DE QUEBRA CABECA - EM PAPEL CARTAO, TEMAS VARIADOS, COM 15 PECAS - JOGO DE QUEBRA CABECA - CONFECCIONADO EM PAPEL CARTAO, TEMAS VARIADOS, COM 15 PECAS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO

Quantidade: 386 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.891,40

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 073 4,28 **Total: 599,20**

Item: 87 Unidade: UN Marca: JOTT PLAY Modelo:

Descrição: RAQUETE EM MADEIRA PARA TENIS DE MESA, COM CABO LONGO E BORRACHA LISA NOS DOIS LADOS - RAQUETE DE MESA - EM MADEIRA PARA TENIS DE MESA, COM CABO LONGO E BORRACHA LISA NOS DOIS LADOS

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 599,20

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 048 31,10 **Total: 964,10**

Item: 103 Unidade: UN Marca: MAGUSSY Modelo:

Descrição: BOLA FUTEBOL DE AREIA OFICIAL - CONFECCIONADA EM PU, 05 GOMOS - BOLA FUTEBOL DE AREIA OFICIAL - CONFECCIONADA EM PU, COM 05 GOMOS, PESANDO 420 A 450G, PARA FUTEBOL DE AREIA OFICIAL (BEACH SOCCER), DE TAMANHO (CIRCUNFERENCIA) 68,00 - 69,00 CM

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 31,10** Total Item: 964,10

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 061 8,99 **Total: 952,94**

Item: 109 Unidade: UN Marca: LCM Modelo:

Descrição: BOLA EM BORRACHA PARA INICIACAO Nº 12 - BOLA EM BORRACHA, PESANDO PESO OFICIAL, DE PARA INICIACAO, DE TAMANHO (CIRCUNFERENCIA) Nº 12

Quantidade: 106 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 952,94

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 012 24,00 **Total: 1.824,00**

Item: 114 Unidade: UN Marca: MAGUSSY Modelo:

Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO 32 GOMOS - EM PVC E EVA - BOLA FUTEBOL DE CAMPO 32 GOMOS - EM PVC E EVA, PESANDO DE 360G A 390G, DE FUTEBOL DE CAMPO, COM TAMANHO ENTRE (CIRCUNFERENCIA) 64CM E 66CM, ACABAMENTO COSTURADA A MAQUINA COM 32 GOMOS

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 1.824,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 081 12,99 **Total: 2.779,86**

Item: 115 Unidade: TBS Marca: MAGUSSY Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BOLA DE TÊNIS DE QUADRA - TUBO COM 3 UNIDADES. - BOLA DE TÊNIS - BOLA DE BORRACHA PRENSADA EM MOLDES,PESANDO 56 A 58 GRAMAS,DE TÊNIS DE QUADRA,DE TAMANHO 43 A 58 CM,NAS CORES AMARELA E BRANCA,ACABAMENTO REVESTIDA EM FELTRO."

Quantidade: 214 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 2.779,86

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 092 18,99 **Total: 4.367,70**

Item: 118 Unidade: pcte Marca: RENDICOLA Modelo:

Descrição: COLA QUENTE GROSSA - DE SILICONE - REFIL EM BASTAO, APROX. 11 MM X 30 CM, PCT 1 KG - COLA QUENTE GROSSA - COLA DE SILICONE - REFIL COLA QUENTE EM BASTAO AVULSO, 11 MM X 30 CM, USO EM PAPEL, PLASTICO, MADEIRA, CERAMICA E ALGUNS METAIS.PCT 1 KG

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 4.367,70

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 018 8,70 **Total: 4.132,50**

Item: 126 Unidade: UN Marca: DAC Modelo:

Descrição: PASTA CATALOGO, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA EM PLASTICO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 ENVELOPES PLÁSTICOS - PASTA CATALOGO, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA EM PLASTICO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) ENVELOPES PLÁSTICOS

Quantidade: 475 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 4.132,50

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 037 7,00 **Total: 2.800,00**

Item: 127 Unidade: EST Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO, PONTA CHANFRADO, ESTOJO COM 4 CORES - PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PINCEL ATOMICO, PONTA INDEFORMAVEL CHANFRADO, COMPRIMENTO MINIMO 10 CM, ESTOJO COM 4 CORES VARIADAS.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 037 9,97 **Total: 2.592,20**

Item: 129 Unidade: UN Marca: CLASSE Modelo:

Descrição: PISTOLA DE PLASTICO PARA COLA QUENTE GROSSA, COM GATILHO - PISTOLA - GROSSA -DE PLASTICO, COM GATILHO E PONTA COM ISOLANTE TERMICO,PARAAPLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 9,97** Total Item: 2.592,20

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 048 19,99 **Total: 1.419,29**

Item: 133 Unidade: UN Marca: CLASSE Modelo:

Descrição: TESOURA PARA PICOTAR GRANDE - MEDINDO 21CM - TESOURA PARA PICOTAR GRANDE - TESOURA ESCOLAR - DE EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 21CM, CABO DE PLASTICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM FORMATO 02 DEDOS, LAMINA DE ACO, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR GARANTIA POR TEMPO INDETERMINADO

Quantidade: 71 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 1.419,29

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 032 7,62 **Total: 4.114,80**

Item: 134 Unidade: CX Marca: MARIPEL Modelo:

Descrição: TINTA - FACIAL, ATOXICA, 6 CORES - TINTA - FACIAL,A BASE DE ÁGUA E GLICERINA,ATOXICA,6 CORES. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES NO MINIMO 4 GRAMA/CADA."

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 7,62** Total Item: 4.114,80

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 037 2,49 **Total: 878,97**

Item: 138 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: TINTA - RELEVO DIMENSIONAL, EMBALAGEM NO MINIMO 35 ML. - TINTA - RELEVO DIMENSIONAL, EM MATERIAL DO TIPO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS, UTILIZADA PARA QUALQUER TIPO DE MATERIAL POROSO E ADERENTE, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 ML

Quantidade: 353 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 878,97

O.E.PEREIRA BRINQUEDOS **33.966.390/0001-08** **4.343,23**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 064 38,99 **Total: 1.403,64**

Item: 7 Unidade: UN Marca: KAEMY Modelo: KAEMY

Descrição: BOLA DE HANDEBOL, OFICIAL, H3L, CONFECCIONADA EM PVC - BOLA DE HANDEBOL, OFICIAL, H3L, CONFECCIONADA EM PVC, COM CAMARA EM BUTIL, MIOLO DE VALVULA REMOVIVEL, PESANDO 425 - 475 GRAMAS.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 1.403,64

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 064 36,50 **Total: 1.095,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: KAEMY Modelo: KAEMY

Descrição: BOLA DE BORRACHA, TIPO MEDICINE BALL 2,0 KG - BOLA DE BORRACHA,PESANDO 2,0 KG, TIPO MEDICINE BALL, TAMANHO OFICIAL, ACABAMENTO OFICIAL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 36,50** Total Item: 1.095,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 080 44,99 **Total: 1.844,59**

Item: 110 Unidade: UN Marca: KAEMY Modelo: KAEMY

Descrição: BOLA HANDEBOL FEMININO - H2L, PU - BOLA HANDEBOL FEMININO - DE PU, PESANDO 325 A 400G, DE HANDEBOL FEMININO, DE TAMANHO_(CIRCUNFERENCIA) OFICIAL, MODALIDADE H2L

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 44,99** Total Item: 1.844,59

ATIVA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME **10.469.118/0001-17** **3.880,00**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 046 97,00 **Total: 3.880,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo: PENALTY

Descrição: BOLA BASQUETE MASCULINO OFICIAL - CONFECCIONADA EM COURO - BOLA BASQUETE MASCULINO OFICIAL - CONFECCIONADA EM COURO,PESANDO ENTRE 600-650G, PARA BASQUETE, OFICIAL 7.4, MASCULINO, CAMARA AIRBILITY, MIOLO: SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERENCIA ENTRE 75-78CM, APROVADA PELA CONFEDERACAO BRASILEIRA DE BASQUETE (CBB) OU PELA FEDERACAO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 97,00** Total Item: 3.880,00

P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME **21.395.275/0001-41** **17.170,80**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 090 124,80 **Total: 4.992,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: KNOCKOUT Modelo:

Descrição: CINTO DE TRAÇÃO - COM FITA ELÁSTICA, 2 CINTOS, EM EVA - CINTO DE TRACAO - COM FITA ELÁSTICA, 2 CINTOS, EM EVA, REFORÇADOS COM FITA DE SEGURANÇA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 124,80** Total Item: 4.992,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 027 111,90 **Total: 5.259,30**

Item: 130 Unidade: PAR Marca: PANGUÉ Modelo:

Descrição: REDE EM NYLON PARA CAMPO SOCIETY, NA COR BRANCA, EM FIO DE 3MM, TAMANHO OFICIAL - REDE - EM NYLON PARA CAMPO SOCIETY, NA COR BRANCA, EM FIO DE 3MM, TAMANHO OFICIAL

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 111,90** Total Item: 5.259,30

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 010 461,30 **Total: 6.919,50**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 143 Unidade: UN Marca: PISTA E CAMPO Modelo:

Descrição: DARDO - EM DURALUMINIO, TIPO OFICIAL MASCULINO - DARDO - CONFECCIONADO EM DURALUMINIO, TIPO OFICIAL MASCULINO.,COMPOSTO POR TRES PARTES: CABECA,CORPO E UMA EMPUNHADURA DE CORDA. DESENHADO PARA LACAMENTOS COM DISTANCIA ENTRE 55 E 70 METROS.,MEDINDO ENTRE 2.600 E 2.700 MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 250 A 330 MM DE COMPRIMENTO DA CABECA METALICA, 900 A 1060 MM DE DISTANCIA DA PONTA DA CABECA AO CENTRO DE GRAVIDADE,25 A 30 MM DIAMETRO DO CORPO NO PONTO DE MAIOR ESPESSURA, 150 A 160 MM DE LARGURA MAXIMA DA EMPUNHADURA DE CORDA E PESANDO 800 G.MATERIAL CERTIFICADO, COM NUMERO DE INSCRICAO E APROVADO PELA IAAF.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 461,30** Total Item: 6.919,50

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA